
COMUNE DI S.ALE SSIO SICULO
(CITTA? METROPOLITANA DI MESSINA)

N. 38 Reg.
Del 19/09/2023

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE|Oggetto: Lettura edapprovazione verbali sedute precedenti _|

L’anno duemilaventitrè il giorno Diciannove del mese di Settembre alle ore 20:00 e seguenti, nella sala

delle adunanze comunali, giusta Determina di convocazione del Presidente del Consiglio Comunale n. 10 del

13/09/2023, si svolge, in sessione Ordinaria, in Prima convocazione, la seduta del Consiglio Comunale.

La seduta è regolamentata dall’art. 30 della Legge Regionale 06.03.1986, n.9 e successive modificazioni ed

integrazioni, nonché dal vigente Regolamento peril funzionamento del Consiglio Comunale.

La seduta è pubblica ed è partecipata dai Sign.ri Consiglieri, a norma di legge, a cui risultano all’appello

nominale presenti:

CONSIGLIERI Presente CONSIGLIERI Presente ||Briguglio Chiara P Bartorilla Roberto P|Longo Elisabetta P Triolo Maria Cristina A °

Saccà Giovanni P Cannavò Nunziata A - 5

Ferlito Natale P Riggio Giuseppe Luca A *

[saja Dario È

Assegnati: 9 Presenti: 6 Assenti: 3

Risultato legale, ai sensi dell’art. 30 della L.R. 06/03/1986, n. 9 il numero degli intervenuti.

Assume la Presidenza Ferlito Natale in qualità di Presidente del Consiglio.

Assiste con funzione verbalizzante il Segretario Comunale Dott.ssa Miano Rosaria.

Ai sensi dell'art. 184, ultimo comma dell’O.R.E.L. vengono scelti tre scrutatori nelle persone dei Consiglieri:

Saccà, Briguglio e Longo.
Visto che ai sensi dell’art. 53 della legge 8/06/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/1991, così come

modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/200, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno

espresso:
- Il Responsabile del Servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere: Favorevole

-  [l Responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile, parere:

- Il Revisore dei Conti, parere:



Il Presidente, accertata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta; procede alla nominadi
tre scrutatori nelle persone dei consiglieri Chiara Briguglio, Elisabetta Longo e Giovanni Saccà.

Il Presidente introduce il primo punto all’o.d.g. “Lettura e approvazione verbali sedute precedenti” e dà

lettura della proposta concernente i verbali di sedute di cui alle deliberazioni consiliari nn. 34 e 35 del

29/07/2023.

Non essendoci interventi, si procede alla votazione che, effettuata in forma palese e per alzata di mano,

ottiene il seguenteesito:
Presenti 6 ( Bartorilla, Briguglio, Longo, Ferlito, Isaja, Saccà,)

Favorevoli: 6 ( Bartorilla, Briguglio, Longo, Ferlito, Isaja, Saccà,)

Contrari: 0 — Astenuti: 0

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali sedute

precedenti “;

Visto l'esito delle votazioni come sopra riportate;

DELIBERA

di approvare all'unanimità dei presenti la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Lettura ed

approvazione verbali sedute precedenti “;

AREA RARE

Del cheil presente atto, redatto nella parte narrativa nel rispetto dell'art. 186 dell'OREL e dell'art. 33 del

Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, quale risultato sintetico e sommario

dell’annotazione del gruppodi assistenza all’Organo, sentiti gli interventi dei partecipanti che non sono stati
né dettati né presentasti per iscritto ad eccezione di quelli riportati tra virgolette o allegati.



COMUNEDIS. ALESSIO SICULO

(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

Atto Istruttorio da sottoporre al Consiglio Comunale va[OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti. _]

Atteso che ai sensi dell’art.186 dell’O.A.EE.LL. il Consiglio Comunale è tenuto all’approvazione

dei verbali adottati nelle sedute precedenti;

Chei verbali di cui si deve procedere alla lettura ed approvazione sono quelli relativi alle delibere

di Consiglio Comunale di seguito elencati:

- dalla n. 34 alla n. 35 del 29/07/2023;

lutto ciò premesso,

PROPONE .

LL Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositiva;
°

2.. Di. sottoporre sall’esame del C.C. per le conseguenti determinazioni; l'approvazione dei

verbali delle délibere riportanti i seguenti numeri nn: 0 ra
- dalla n. 34 alla n. 35 del 29/07/2023;



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

{l Responsabile del servizio interessato

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. l, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall'art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità tecnica

ESPRIME PARERE Fanetauae
Al \09|toL 5

REGOLARITÀ CONTABILE

{l Respoasabile dei su: vizio finanziario

visto Vart. 53 della L. 142/90, cecepito dall'art. i. tetteca h) della LR n 48°

dall'art. 12 L.A. n. 30/2000;

ALstina per ti effetti rleile uspusizioni legislative sopra riencionate;

Pe: quanto concert. regolarità contabile

ESPRIME PARES5A o sa
ALDTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro

sui seguenti codici e numeri

Pel. CAME

991 e modificato

Codice
_ _ _ i Codice

—

Competenza 7 CompetenzaResidui __ Residui _ o| fatervento _| fatervento — Dli

Li

[L RESCONSABI ZO FINANZIARIO

RdèCpstntino



36

= 2 7 =Letto e sottoscritto $

3 »

4 X ME \
Il Consigliere Anziaî Presidente (6 100 egretario Comunale

- i ro Pa ao ; ]FIORI GUG Lio I di
Attestazione e certificazione di pubblicazione

Il presente atto è stato pubblicato
all'Albo Pretorio on line Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto,

Il che la presente deliberazione:7 è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno

E fino al
ed annotata al n. del Reg. di repertorio ed è rimasta affissa all'Albo

Pretorio on line per 15 (quindici) gg. consecutivi dal

L’Addetto al

F.to
lil

Il Segretario Comunale

F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA”

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decorsi 10 ©

giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

L’Addetto alla pubblicazione F.to dal al.

Il Segretario Comunale F.to lì

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E° IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
AI SENSI DELL'ART. ______COMMA DELLA L.R. 3.12.91, N44

Il Segretario Comunale

F.to


